
電子メールアドレス・WEB 版会員名簿ご登録のお願い 
 

日本緩和医療学会 
会員 各位 

 
会員の皆様におかれましては平素より本学会事業運営にご支援・ご協力を賜り心より厚く御礼申し上げます。 
これまで学会事業のご案内はメール、郵送、ホームページ掲載等で行っておりましたが、郵送物の準備ならび

にその配送等を通して新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため、ならびにオンライン事務化による事務
作業効率化・事務経費の節減のため 2022 年 4 月 30 日をもって郵送でのご案内を取りやめ、電子メールおよび
ホームページのみのご案内とさせていただきたく存じます。  

昨年度の日本緩和医療学会総会の議題等についても WEB 会員名簿内に掲載いたしましたが、今年度以降も
様々なご案内を WEB 版会員名簿内に掲載する予定でございます。  

つきましては、現在電子メールアドレス・WEB 版会員名簿のご登録をされていない会員の皆様におかれま
しては、ぜひご登録をお願い致したく、ご案内申し上げます。 
※WEB 版会員名簿では、会員名での会員検索、会員個人の登録情報の変更手続きを行うことができますので、 

別紙をご参照ください。 
 
【登録手順】 
①登録を希望される電子メールアドレスから事務局宛にメールを送信してください。 

宛先： info@jspm.ne.jp 
件名：「連絡先メールアドレスの登録」 
本文：「会員番号」「お名前」 
 

②事務局にてメールアドレス登録作業を行います。作業が終了しましたら、登録完了のご連絡をいたします（目
安：2〜3 営業日）ので、パスワード発行ページより初期パスワードの発行をお願い致します。自動配信メー
ルにて通知される初期パスワードにて、WEB 版会員名簿にログインしていただけます。（ログイン後、任意
のパスワードへの変更を推奨いたします。） 

※メールアドレス登録希望のメールをお送りいただいてから、3 日以上経過いたしましても当会より連絡がな
い場合は、ご入力いただいたメールアドレスに間違い、又は会員様のメールサーバーなどにより自動的に「迷
惑メール」として格納または削除された可能性がございます。また、Yahoo!メール、Gmail、Hotmail などの
フリーメールをお使いの場合、メールが遅れて届くことがございます。 
携帯電話のメールアドレスをご登録した場合、パソコンからのメールを【許可する】設定をしていない場合、
当会からのメールはエラーメールとなって戻ってまいります。また、受信先を指定している場合は、
「info@jspm.ne.jp」を受信許可メールアドレスとしていただくか、もしくは「@jspm.ne.jp」を受信許可ドメ
インにご登録いただきますようお願いいたします。 
以上をご確認の上、ご不明な点等ございましたらお手数ではございますが、下記 URL のお問い合わせフォー
ムよりご連絡くださいますようお願い申し上げます。 
https://www.jspm.ne.jp/inquiry/form.php 
 
お手数をおかけし誠に恐縮に存じますが、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 
2021 年 5 月 

特定非営利活動法人 日本緩和医療学会 
理事⻑ 木澤 義之 



 
【WEB 版会員名簿（画面例）】 

① ② 

①入会日などを確認できます ②会費納入状況を確認できます 

その他、口座振替のお申込み等 

お手続きが可能です 


